




















































DEPARTEMENÏ
DE

L'HERAULT

ARRONDISSEMENÏ
DE

BEZIERS

Majoration du tarif pour une réservation tardive :

Majoration du tarif pour une non réservation :

Frais pour impayé
Activité nuitée

Notifiée te :

Loi du 5 avril 1884 - Articte 56

Extrait du registre
des détibérations du Conseil Municipal

de la commune de Servian

+ 2.00 € (soit 6.55 ta restauration)
+ 4.00 € (soit 8.55 ta restauration)

15.00 €

7.00 €

cT-2025-081

Séance du 11juin 2025

n'2025-049 L'an deux mi[[evingt-cinq et le mercredi 11 juin à 18 heures 30 minutes,

Le Conseil Municipal de cette Commune régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par [a loi dans
te tieu habituel de ses séances, en session ordinaire sous [a Présidence de Monsieur Christophe THOMAS, Maire,

PréSCNIS:C.THOMAS-V.FRYDER.AJVIÉE-C.SASTIER-F,SEIGNOURELdCPASTORS-C.VISTE.I.LEBOULAIRE_V.BAUDE-TOUSSAINT
.L.MOULARD-D.BAGOTFLAUZAC.M.WULLAERT-A.VAL-F.PIBAROT.N.ABBAL-G.LAMBERT-D.BERNARDIN-J.-P.FIOM-C,
CUENI - D. LAGRIFFOUL - C. BOUCHE. E. TOURRETTE
Mandats:N.ROUQUA|ROLàC.BASTTER-C.ClVltLLÉàG.LAMBERT-A.BU|LàD.BAGOTFLAUZAC-I.BUFFET-PICHONàC.CUENI
Absents excusés : B. GRYNFELTT - A. HERNANDEZ- J.-E. RUBIO

Rapporteur: V. BAUDE - TOUSSAINT

Obiet : Tarifs du service - ENFANCE ET JEUNESSE . (RESTAURATION, ACCUEIL PERISCOLAIRE, ACCUEIL

EXTRASCOLATRE ET ESPACE ADOS)

Vu [e Code Général des Cottectivités Territoriates, notamment ses artictes L.2122-22 et L.2122-23,

Vu l'article R.531-52 du Code de ['Education selon lequel * les tarifs de [a restauration scotaire fournie aux

élèves des écoles maternelles, des écotes étémentaires, des coltèges et des lycées de l'enseignement pubtic

sont fixés par [a cotlectivité territoriale qui en a [a charge -.
Considérant la nécessité d'actualiser les tarifs, i[ est proposé d'appliquer les tarifs suivants à compter du 1"'

septembre 2025:

PERISCOLAIRE

- Tarif restauration : 4.75 €

Tarif de l'accueil périscotaire réservé : se référer au tableau ci-dessous en fonction du Quotient
FamitiaI

Majoration du tarif de l'accueil périscotaire réservation tardive : + 2.00 €

Majoration du tarif de I'accueil périscolaire non réservé : + 3.00 €

Majoration du tarif de l'accueil pour dépassement horaire : + 3.00 €

QF

Ecote Jean Moutin Ecote Jules Ferry

ALP matin th ALP méridien
I h30

ALP soir 2h ALP matin th ALP méridien
th30

ALP soir t h30

-800 0,60 € 0,20 € 0,80 € 0,70 € 0,20 € 0,70 €

801 à 1200 0,70 € 0,30 € 0,90 € 0,80 € 0,30 € 0,80 €

+1200 0,80 € 0,40 € 1,00 € 0,90 € 0,40 € 0,90 €

La présente détibération peut faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devânt [e tribunal administratif de Montpettier, sis 6
rue Pitot, dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant de ['Etat. Le tribunal
administratif peut être saisi par ['apptication informatique - Tétérecours citoyens - accessible par [e site internet
www.telerecours.fr ..

16.06.2025

kathy
6.75

kathy
8.75



Notifiée te :

cT-2025-082

EXTMSCOLAIRE (mercredis période scotaire et vacances scolaires)

Tarifs de l'accueil extra-scotaire réservé : se référer au tableau ci-dessous en fonction du lieu
d'habitation et du quotient famitiaI
Tarif restauration : 4.75 €
Sorties ' 5.00 €
Nuitée : 7.00 €

* Tarif réduit pour les ayants droits CAF ou MSA

. Tarif réduit pour les ayants droits CAF ou MSA

ESPACE ADOS

Adhésion annuetle : 30.00 €
Journée : 2.20 €
Soirée : ?.20 €
Après midi * soirée : 4.00 €

Sorties : 15.00 €
Nuitée : 7.00 €

La présente détibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant [e tribunat administratif de Montpe[ier, sis 6
rue Pitot, dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant de t'Etat. Le tribunaL
administratif peut être saisi par t'application informatique . Tétérecours citoyens - accessibte par te site internet
www.teterecours.fr -.

QF

1 /2 journée sans repas I /2 journée avec repas

Servian Hors Servian Servian Hors Servian

Tarif
normal

Tarif
réduit'

Tarif
normaI

Tarif
réduit'

Tarif
normal

Tarif
réduit'

Tarif
normal

Tarif
réduit'

-800 5,05 € 2,75 € 7,05 € 4,75 € 9,80 € 7,50 € 1 1,80 € 9,50 €

801 à 1200 5,10 € 7,10 € 9,85 € 11,85 €

+1200 5,60 € 7,60 € 10,35 € 't2,35 €

QF

Joumée sans repas Joumée avec repas

5ervian Hors Servian Servian Hors Servian

Tarif
normal

Tarif
réduit'

Tarif
normal

Tarif
réduit'

Tarif
normal

Tarif
réduit'

Tarif
normal

Tarif
réduit'

-800 10,10 € 5,50 € 12,10 € 7,50 € 14,85 € 10,25 € 16,85 € 12,25 €

801 à 1200 10,20 € 12,20 € 14,95 € 16,95 €

+1200 11,20 € 13,20 € 15,95 € 17,95 €

16.06.2025



Notifiée [e :

Ainsi délibéré à Servian, les jour, mois et an désignés ci-dessus
Pour expédition conforme,
Christophe THOMAS
Maire

cT-2025-083

LE CONSEIL MUNICIPAL

Oui l'exposé de Monsieur [e Maire,
Après en avoir délibéré,
Le conseil municipal à Ia majorité des suffrages exprimés

Article Unique : Approuve les tarifs ci-dessus qui seront apptiqués à compter du 1er septembre2025.

Nombre de conseitlers en exercice : 27
Votants: 24
Pour :22
Contre : 0
Abstentions: 2

Ly(iane MOULARD
Secrétaire de séance

La présente détibératjon peut faire t'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant [e tribunat administratif de Montpettier, sis 6
rue Pitot, dans un détai de deux mois à compter de sa pubtication et de sa réception par [e représentant de t'Etat. Le tribunal.
admin'istratif peut être saisi par ['apptication informatique - Tétérecours citoyens . accessibl,e par te site internet
www.telerecours.fr -.

16.06.2025


